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Wykaz prac legislacyjnych Ministra Nauki 

– aktualizacja (14) 

lp. 
planowana nazwa 

aktu prawnego 

zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie 

wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć 

w projekcie 

istota planowanych rozwiązań 

planowany 

termin 

wydania 

aktu 

prawnego 

imię i nazwisko 

oraz stanowisko 

osoby 

odpowiedzialnej 

za opracowanie 

projektu 

aktu prawnego 

1 2 3 4 5 6 

18. Rozporządzenie Ministra Nauki 

zmieniające rozporządzenie 

w sprawie sposobu podziału środków 

finansowych na utrzymanie i rozwój 

potencjału dydaktycznego oraz 

potencjału badawczego 

znajdujących się w dyspozycji 

ministra właściwego do spraw 

szkolnictwa wyższego i nauki oraz 

na zadania związane z utrzymaniem 

powietrznych statków szkolnych 

i specjalistycznych ośrodków 

szkoleniowych kadr powietrznych 

Nowelizacja rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 9 września 2019 r. w sprawie sposobu 

podziału środków finansowych na utrzymanie i rozwój 

potencjału dydaktycznego oraz potencjału 

badawczego znajdujących się w dyspozycji ministra 

właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki oraz 

na zadania związane z utrzymaniem powietrznych 

statków szkolnych i specjalistycznych ośrodków 

szkoleniowych kadr powietrznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 305 oraz z 2023 r. poz. 1048) wynika z potrzeby: 

1)    zmiany sposobu uzupełniania kwoty subwencji 

w przypadku połączenia uczelni publicznych albo 

włączenia uczelni publicznej do innej uczelni 

publicznej, w celu wzmocnienia finansowego 

aspektu premiowania procesów konsolidacyjnych 

uczelni; 

2)    ograniczenia negatywnego wpływu zmian 

obserwowanych w otoczeniu makroekonomicznym 

na kondycję finansową uczelni publicznych 

nadzorowanych przez ministra właściwego 

do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, instytutów 

naukowych Polskiej Akademii Nauk oraz 

międzynarodowego instytutu naukowego 

utworzonego na podstawie ustawy działającego 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zwanemu 

dalej „międzynarodowym instytutem” i zapewnienia 

im w roku 2024 stabilności finansowej, 

Projektowane rozporządzenie przewiduje następujące 

zmiany: 

1)   podniesienie wysokości uzupełnienia subwencji 

do 110% sumy subwencji, które przyznano 

uczelniom publicznym odpowiednio w roku 

połączenia albo w roku włączenia, w warunkach 

porównywalnych. Uzupełnienie subwencji będzie 

miało miejsce jednokrotnie – w roku 

przypadającym po roku połączenia albo 

włączenia. 

      Proponuje się też, aby  przy obliczaniu wysokości 

subwencji na rok następujący po roku, w którym 

nastąpiło uzupełnienie kwoty subwencji, 

w parametrze Dpi uwzględniano to uzupełnienie. 

      Z uwagi na zmianę mechanizmu uzupełniania 

kwoty subwencji proponuje się wprowadzenie 

przepisu przejściowego, zgodnie z którym 

do ustalenia wysokości subwencji dla uczelni 

publicznej, która przed dniem wejścia w życie 

projektowanego rozporządzenia została 

połączona z inną uczelnią publiczną albo do której 

włączono inną uczelnię publiczną, stosowano 

dotychczasowe rozwiązania, tj. uzupełnienie 

subwencji do wysokości 103% sumy subwencji, 

które przyznano uczelniom publicznym 

odpowiednio w roku połączenia albo w roku 

włączenia, w warunkach porównywalnych, przez 
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z uwzględnieniem mechanizmów różnicujących 

wysokość przyznawanych subwencji. 

okres 5 lat następujących po roku połączenia 

lub włączenia; 

2)   zmianę obowiązujących granic maksymalnego 

spadku i wzrostu (rok do roku) wysokości subwencji 

przyznawanej uczelniom publicznym 

nadzorowanym przez ministra właściwego 

do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, instytutom 

naukowym Polskiej Akademii Nauk oraz 

międzynarodowemu instytutowi ze środków 

finansowych na utrzymanie i rozwój potencjału 

dydaktycznego oraz na utrzymanie i rozwój 

potencjału badawczego w roku 2024.  

      W związku z tym proponuje się, aby w roku 2024 

wysokość subwencji obliczona według algorytmu 

określonego w załącznikach nr 1, 2 albo 3 

do rozporządzenia nie mogła być: 

1) niższa niż 100%,  

2) wyższa niż 106% 

– wysokości tej subwencji z roku poprzedzającego 

rok przyznania subwencji, w warunkach 

porównywalnych. 

      W przypadku instytutów naukowych Polskiej 

Akademii Nauk i międzynarodowego instytutu 

nieposiadających kategorii naukowej w żadnej 

z dyscyplin naukowych lub artystycznych, 

w których prowadzą działalność naukową, albo 

w każdej dyscyplinie naukowej lub artystycznej, 

w której prowadzą działalność naukową, 

posiadających kategorię naukową C, przewiduje 

się, że w roku 2024 wysokość subwencji obliczona 

według algorytmu określonego w załączniku nr 3 

do rozporządzenia nie będzie mogła być wyższa 

niż 100% wysokości tej subwencji z roku 

poprzedzającego rok przyznania subwencji, 

w warunkach porównywalnych. 

 


